ООО «ЛЕГО»
Российская Федерация

127051, Москва
Садовая-Самотечная ул., 24/27

тел.: 495 775 49 00
eMail: LERussia@LEGO.com

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Компания LEGO Education приглашает педагогов и руководителей общеобразовательных школ, а

также учреждений дополнительного образования принять участие в Виртуальных днях

программирования LEGO® Education.

19 и 20 октября компания LEGO Education впервые проведет Дни программирования для педагогов

и представителей администраций школ и дополнительного образования полностью в виртуальном

формате. В рамках мероприятия, которое пройдет при поддержке Московского международного

салона образования, запланированы вебинары по физике, информатике и робототехнике и

робототехнической соревновательной деятельности.

Вебинары будут посвящены вопросам смешанного обучения, сочетающего традиционную очную и

дистанционную формы. Мы также расскажем о ведении проектного обучения в новом учебном году

и организации соревновательной деятельности в школе с помощью новейшего STEAM решения

LEGO® Education SPIKE™ Prime. Особое внимание мы уделим STEAM-обучению, которое позволяет

изучать физику и технологию с помощью образовательной робототехники. Участие в вебинарах

бесплатное.

На вебинарах педагоги начального, основного школьного и дополнительного образования узнают,

как провести интерактивные занятия с учениками, используя игровые формы обучения и

современные образовательные инструменты. Тренеры Академии LEGO Education расскажут, как

использовать робототехнику на уроках окружающего мира, технологии, информатики, физики и

математики.

Регистрация на мероприятие обязательна https://lego.edu.mmco-expo.ru/. Подробная информация
о расписании и участии в вебинарах будет направлена всем педагогам, прошедшим регистрацию на
мероприятие.

С уважением,
Команда LEGO Education Россия

https://lego.edu.mmco-expo.ru/
https://lego.edu.mmco-expo.ru/